
GAZZETTA UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

S E R I E   G E N E R A L E

PARTE  PRIMA
SI PUBBLICA TUTTI I 

GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oltre alla Serie Generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta
da autonoma numerazione:
1ª Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledì)
2ª Serie speciale: Unione europea (pubblicata il lunedì e il giovedì)
3ª Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4ª Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedì e il venerdì)
5ª Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedì, il mercoledì e il venerdì)

La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, “Foglio delle inserzioni”, è pubblicata il martedì, il giovedì e il sabato

Roma - Giovedì, 21 luglio 2022

Anno 163° - Numero 169

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al fi ne di ottimizzare la procedura di pubblicazione degli atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni

sono pregate di inviare, contemporaneamente e parallelamente alla trasmissione su carta, come da norma, 

anche copia telematica dei medesimi (in formato word) al seguente indirizzo di posta elettronica certifi cata: 

gazzettaufficiale@giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di trasmissione, siano chiaramente riportati gli 

estremi dell’invio telematico (mittente, oggetto e data).

Nel caso non si disponga ancora di PEC, e fi no all’adozione della stessa, sarà possibile trasmettere gli atti a: 

gazzettaufficiale@giustizia.it

S O M M A R I O

 LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 
21 luglio 2022, n. 96.

  Scioglimento del Senato della Repubblica e 
della Camera dei deputati. (22G00106) . . . . . . .  Pag. 1 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 
21 luglio 2022, n. 97.

  Convocazione dei comizi per le elezioni della Ca-
mera dei deputati e del Senato della Repubblica. 
(22G00107) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 Ministero dell’interno 

 DECRETO 7 giugno 2022, n. 98.

  Regolamento recante modifiche al decreto 
7 novembre 2019, n. 139, in materia di impiego 
di guardie giurate a bordo di navi mercantili bat-
tenti bandiera italiana, che transitano in acque 
internazionali a rischio pirateria. (22G00105) . .  Pag. 2 

 DECRETI PRESIDENZIALI 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 
21 luglio 2022.

  Assegnazione alle circoscrizioni elettorali del 
territorio nazionale e ai collegi plurinominali di 
ciascuna circoscrizione nonché alle ripartizioni 
della circoscrizione Estero del numero dei seggi 
spettanti per l’elezione della Camera dei deputati. 
(22A04231) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 
21 luglio 2022.

  Assegnazione alle regioni del territorio na-
zionale e ai collegi plurinominali di ciascuna 
regione nonché alle ripartizioni della circo-
scrizione Estero del numero dei seggi spettan-
ti per l’elezione del Senato della Repubblica. 
(22A04232) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 14 



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 16921-7-2022

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI 12 luglio 2022.

  Disposizioni per l’attuazione del sostegno alle 
imprese energivore di interesse strategico attra-
verso le garanzie di Sace S.p.a. (22A04113) . . . .  Pag. 20 

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

 Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali 

 PROVVEDIMENTO 8 luglio 2022.

  Modifica del disciplinare di produzione della 
denominazione «Taleggio» registrata in qualità 
di denominazione di origine protetta in forza 
del regolamento (CE) n. 1107/96 del 12 giugno 
1996. (22A04092)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 21 

 DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITÀ 

 Agenzia italiana del farmaco 

 DETERMINA 11 luglio 2022.

  Classificazione, ai sensi dell’articolo 12, 
comma 5, della legge 8 novembre 2012, 
n. 189, del medicinale per uso umano, a 
base di adalimumab, «Yuflyma». (Determina 
n. 135/2022). (22A04109) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 24 

 Comitato interministeriale
per la programmazione economica

e lo sviluppo sostenibile 

 DELIBERA 14 aprile 2022.

  Piano nazionale della sicurezza stradale 2030 
- indirizzi generali e linee guida di attuazione. 
(Delibera n. 13/2022). (22A04124) . . . . . . . . . . . .  Pag. 26 

 Corte dei conti 

 DELIBERA 27 giugno 2022.

  Linee guida per la relazione dell’organo di 
revisione dei comuni, delle città metropolitane 
e delle province sul rendiconto 2021 per l’at-
tuazione dell’art. 1, comma 166 e seguenti della 
legge 23 dicembre 2005, n. 266. (Delibera n. 10/
SEZAUT/2022/INPR). (22A04116)  . . . . . . . . . . .  Pag. 33 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 

 Agenzia italiana del farmaco 

 Autorizzazione all’importazione parallela del 
medicinale per uso umano «Stilnox» (22A04125)  Pag. 73 

 Autorizzazione all’importazione parallela del me-
dicinale per uso umano «Sustanon» (22A04126)  .  Pag. 74 

 Autorizzazione all’importazione parallela del 
medicinale per uso umano «Benzac» (22A04127)  Pag. 74 

 Banca d’Italia 

 Revoca dell’autorizzazione all’esercizio dell’at-
tività di M.C. Family S.r.l. (22A04115) . . . . . . . . .  Pag. 75 

 Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali 

 Rimodulazione del piano finanziario del Program-
ma Operativo FEAMP 2014/2020 (22A04123) . . .  Pag. 75 

 Ministero
dello sviluppo economico 

 Comunicato relativo alla circolare 11 luglio 
2022, n. 262365 - Avviso pubblico per la selezione 
di iniziative imprenditoriali nel territorio dell’area 
di crisi industriale complessa del «Sistema locale 
del lavoro di Torino» tramite ricorso al regime di 
aiuto di cui alla legge n. 181/1989. (22A04114) . .  Pag. 75 



—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 16921-7-2022

 LEGGI ED ALTRI ATTI NORMATIVI 

  DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  21 luglio 2022 , n.  96 .

      Scioglimento del Senato della Repubblica e della Camera dei deputati.    

     IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

 Visto l’articolo 88 della Costituzione; 

 Sentiti i Presidenti del Senato della Repubblica e della Camera dei deputati; 

  Decreta:  

 Il Senato della Repubblica e la Camera dei deputati sono sciolti. 

 Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserito nella Raccolta ufficiale degli atti normativi della 
Repubblica italiana. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

 Dato a Roma, addì 21 luglio 2022 

 MATTARELLA 

 DRAGHI, Presidente del Consiglio dei ministri 

 Visto, il Guardasigilli: CARTABIA   

  22G00106

    DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  21 luglio 2022 , n.  97 .

      Convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica.    

     IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

 Visto il proprio decreto in data odierna, che dispone lo scioglimento della Camera dei deputati e del Senato della 
Repubblica; 

 Visti gli articoli 61 e 87, terzo comma, della Costituzione; 

 Visto il testo unico delle leggi recanti norme per la elezione della Camera dei deputati, di cui al decreto del Pre-
sidente della Repubblica 30 marzo 1957, n. 361, e successive modificazioni; 

 Visto il testo unico delle leggi recanti norme per l’elezione del Senato della Repubblica, di cui al decreto legisla-
tivo 20 dicembre 1993, n. 533, e successive modificazioni; 

 Visto l’articolo 1, comma 399, della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 Vista la deliberazione del Consiglio dei ministri, adottata nella riunione del 21 luglio 2022; 

 Sulla proposta del Presidente del Consiglio dei ministri e del Ministro dell’interno; 



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 16921-7-2022

 EMANA 

  il seguente decreto:  

 I comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica sono convocati per il giorno di 
domenica 25 settembre 2022. 

 La prima riunione delle Camere avrà luogo il giorno 13 ottobre 2022. 
 Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserito nella Raccolta ufficiale degli atti normativi della 

Repubblica italiana. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

 Dato a Roma, addì 21 luglio 2022 

 MATTARELLA 

 DRAGHI, Presidente del Consiglio dei ministri 

 LAMORGESE, Ministro dell’interno 

 Visto, il Guardasigilli: CARTABIA   

  22G00107

    MINISTERO DELL’INTERNO

  DECRETO  7 giugno 2022 , n.  98 .

      Regolamento recante modifiche al decreto 7 novembre 2019, n. 139, in materia di impiego di guardie giurate a bordo 
di navi mercantili battenti bandiera italiana, che transitano in acque internazionali a rischio pirateria.    

     IL MINISTRO DELL’INTERNO 

 DI CONCERTO CON 

 IL MINISTRO DELLA DIFESA 

 E 

 IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE
E DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILI 

 Visto l’articolo 117, comma 6, della Costituzione; 

 Visto l’articolo 17, commi 3 e 4, della legge 23 agosto 1988, n. 400; 

 Visto l’articolo 5 del decreto-legge 12 luglio 2011, n. 107, convertito, con modificazioni, dalla legge 2 agosto 
2011, n. 130, e, in particolare, il comma 5  -ter  , che rimette ad un decreto del Ministro dell’interno, di concerto con il 
Ministro della difesa e con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, la determinazione delle modalità di impiego 
di guardie giurate a bordo di navi battenti bandiera italiana che navigano in acque internazionali a rischio pirateria, 
individuate con decreto del Ministro della difesa; 

 Visti il Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza (T.U.L.P.S.), di cui al regio decreto 18 giugno 1931, n. 773, 
ed il relativo regolamento di esecuzione, di cui al regio decreto 6 maggio 1940, n. 635; 

 Visto il Codice della navigazione, di cui al regio decreto 30 marzo 1942, n. 327; 


